
 
 

 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Campus Universitário, Petrolina-PE 

CEP 56304-205 - Fone/Fax: (87) 2101-6830 – http://portais.univasf.edu.br 

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES NO EDITAL Nº 26/2022 

 
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM 

ARQUEOLOGIA - MESTRADO ACADÊMICO 

 

O Programa de Pós-Graduação em Arqueologia, por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

1. Prorrogar até o dia 22 de outubro de 2022 o prazo para inscrição no EDITAL Nº 26/2022 - 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA 

- MESTRADO ACADÊMICO 

 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 08 do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 
 

Fase do Edital Data Horário 

Divulgação do Edital 27/08/2022  

Período de inscrições 27/08/2021 a 

22/10/2022 

8h do dia 

27/08/2022 

às23:59h do 

dia 22/10/22 

Divulgação das inscrições deferidas 23/10/2022 Entre as 8 e 12h 

Prazo para a interposição de recurso ao indeferimento 

de inscrições 

23/10/2022 Entre 12h e 18h 

Divulgação das inscrições deferidas após recursos 24/10/2022 A partir das 8h 

Divulgação do resultado da avaliação dos projetos 01/11/2022  

Entrevistas e Memorial 03/11/2022 a 
05/11/2022 

Entre 9h e 18h 

Divulgação do resultado da nota de entrevista e memorial 08/11/2022  

Divulgação das notas de apreciação do currículo 12/11/2022  

Divulgação do Resultado Geral 14/11/2022  

Homologação do Resultado Final Até 30/11//2022  

 

 

São Raimundo Nonato, 14 de outubro de 2022 

 

 

Comissão de Seleção do PPArque – UNIVASF  

http://portais.univasf.edu.br/

